
 

 

EGENERKLÆRING FOR ALLE BACHELORSTUDENTER VED FAKULTET FOR HELSE- 
OG SOSIALVITENSKAP 

Tuberkulose 
Tuberkulose er en bakteriesykdom som smitter ved luftsmitte.  

Spørsmålene for tuberkulose gjelder de siste 3 årene: 
1) Har du oppholdt deg mer enn 3 måneder de siste 3 år i land med høy forekomst av tuberkulose? 

Se oppdatert oversikt: http://www.fhi.no/tema/tuberkulose/land-med-hoy-tuberkulose-forekomst  
2) Har du hatt kortere opphold med spesiell høy risiko for smitte (arbeid i flyktningleir, sykehus og 

katastrofeområder)? 
3) Har du i tidligere arbeid vært direkte eksponert for eller behandlet pasienter med lungetuberkulose uten å 

bruke beskyttelsesutstyr? 
 
Svarer du NEI på alle spørsmålene er du klarert for praksis og klinisk undervisning. Senere i studiet er det ditt 
ansvar å melde fra dersom du har vært utsatt for smitte. 
 
Svarer du JA på ett eller flere av spørsmålene har du en lovpålagt plikt til å gjennomgå tuberkulosekontroll.  
Tuberkulosekontroll består av: 

 Lungerøntgen for å utelukke aktiv lungetuberkulose. Må tas og dokumenteres normalt før praksis.  
 Blodprøve (IGRA) for å utelukke latent tuberkulose. Må tas 10 uker etter opphold i ett land med høy 

forekomst (siste smitteeksponering). Denne blodprøven tas på laboratorier på sykehus.  
Henvisning til røntgen og blodprøve gjøres av helsetjenesten i den kommunen du bor. Sjekk hvem som er 
tuberkuloseansvarlig i din kommune. Du må gjennomføre dette selv om du har tatt BCG-vaksine.  

Flytskjema for TBC-undersøkelse: Flytskjema for tuberkuloseundersøkelse før arbeid med pasienter og barn - FHI 

USN sin hjemmel for å behandle opplysningene er vår plikt til å gjennomgå tuberkuloseundersøkelse etter: Forskrift 
om Tuberkulosekontroll FOR 2009-02-13 nr. 205 

 

MRSA 
MRSA er bakterier av arten Staphylococcus aureus som er resistente mot flere typer antibiotika.  

1) Har du fått påvist MRSA for mer enn 12 måneder siden og ikke hatt minst tre negative kontrollprøver etter 
siste positive prøve? (Det skal være minst 12 måneder mellom første og siste negative prøve) 

2) Har du i løpet av de siste 12 måneder: 
a. fått påvist MRSA, selv om senere kontrollprøver har vært negative? 
b. bodd i samme husstand som MRSA-positive? 
c. hatt nærkontakt med MRSA-positive uten å bruke beskyttelsesutstyr? 

(med nær kontakt menes fysisk kontakt over tid i form av for eksempel håndhilsning og klem) 
d. hatt klinisk arbeid i asylmottak 

3) Har du i løpet av de siste 12 måneder vært i land utenfor Norden og der: 
a. vært innlagt i helseinstitusjon? 
b. fått omfattende undersøkelse eller behandling i en helseinstitusjon (gjelder også 

tannlegebehandling/fysioterapi)?  
c. arbeidet som helsearbeider? (pasientrettet arbeid i og utenfor helseinstitusjoner) 
d. oppholdt deg/arbeidet i barnehjem, helseinstitusjoner, flyktningleir eller katastrofeområder? 

4) Har du siste 12 måneder hatt sår/hudinfeksjon, kronisk hudlidelse eller medisinsk utstyr gjennom huden 
eller slimhinner og har oppholdt meg mer enn 6 sammenhengende uker i land utenfor Norden? 

 



Svarer du NEI på alle spørsmålene er du klarert for praksis og klinisk undervisning. Senere i studiet er det ditt 
ansvar å melde fra dersom du har vært utsatt for smitte. 

Svarer du JA på ett eller flere av spørsmålene har du en lovpålagt plikt til å gjennomgå MRSA kontroll.  
MRSA kontroll består av: 

 MRSA prøvesett som skal tas prøve fra ytterst i hvert nesebor, svelg (inklusive tonsiller) og fra sår, eksem, 
ferske arr eller andre defekter i huden. 

Prøvene tas hos din fastlege, alternativt smittevernkontor i egen kommune.  
 

USN sin hjemmel for å behandle opplysningene er vår plikt til å gjennomgå MRSA kontroll etter: Forskrift om 
forhåndsundersøkelse av arbeidstakere innen helsevesenet – antibiotika resistente bakterier.  

Slik går du frem dersom du må kontrollere deg for TBC og/eller MRSA 
 Du bestiller selv time for aktuelle tester hos aktuelle helseinstanser som beskrevet over 
 Kostnader i forbindelse med medisinsk testing dekker du selv 
 Du må varsle praksiskoordinator ved utdanningen din umiddelbart om forestående testing 
 Når testresultatene foreligger, skal disse:  

o Umiddelbart fremvises for praksiskoordinator 
o Fremvises på ditt praksissted dersom det etterspørres 

 Du har ikke anledning til å starte praksisstudier/klinisk undervisning før normale prøvesvar foreligger  
 Om prøvene er positive må du gjennomgå behandling. Det kan medføre at du ikke kan følge 

praksisstudier/klinisk undervisning sammen med kullet ditt, og kan derfor påvirke studieprogresjonen din. 
Positiv prøve er ikke til hinder for å følge den teoretiske delen av studiet. 

 

Dersom du har spørsmål, kan du kontakte MB-HS-post@usn.no. Du kan også kontakte personvernombud@usn.no  
dersom du har spørsmål omkring personvernet i behandlingen. Du har rett til å be oss om innsyn i opplysningene og 
korrigering av eventuelle feil, eller eventuelt sletting av personopplysninger eller begrensning av behandlingen som 
gjelder deg, eller til å protestere mot behandlingen. Dersom du mener at behandlingen krenker ditt personvern kan 
du klage til Datatilsynet. 

 
 
 


